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Høring over udkast til ændring af erhvervspuljebekendtgørelsen 

 

Landbrug & Fødevarer har modtaget høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til 

energibesparelser, energieffektiviseringer og CO2-reduktioner i erhvervsvirksomheder d. 1. maj. 

Vores bemærkninger til høringsudkastet følger nedenfor.  

 

Det følger af høringsudkastet, at Energistyrelsen nu har anmeldt Erhvervspuljen bredere under EU 

Kommissionens statsstøtteforordninger, så små og mellemstore fiskeriforarbejdningsvirksomheder 

og virksomheder, der arbejder med afsætning af fiskeriprodukter og akvakultur, nu er 

støtteberettigede under bekendtgørelsen. Dermed kan denne branche nu søge tilskud til 

energieffektivisering og CO2-reduktioner som øvrige erhvervsvirksomheder, hvilket de hidtil har 

været afskåret fra.  

 

Det har været en vigtig sag for Landbrug & Fødevarer at få rettet op på denne store 

uhensigtsmæssighed, og derfor hilser vi naturligvis denne del af bekendtgørelsesændringen 

velkommen. Vi finder det dog bekymrende, at der kun tages eksplicit stilling til de små- og 

mellemstore virksomheder, hvormed de store fiskeriforarbejdningsvirksomheder ikke medtages. 

Det er stærkt problematisk, at disse virksomheders adgang til støttemidler fra Erhvervspuljen fortsat 

står hen i det uvisse med denne bekendtgørelsesændring. Det vil formodentlig nødvendiggøre 

endnu en bekendtgørelsesændring, hvilket sætter virksomhedernes omstillings- og 

effektiviseringsplaner yderligere bagud. Det kan ikke være i samfundets eller styrelsens interesse. 

Derfor opfordrer Landbrug & Fødevarer på det kraftigste til at disse virksomheder også indarbejdes 

i forbindelse med denne bekendtgørelsesændring.  

 

Landbrug & Fødevarer vil gerne forbeholde os muligheden for at vende tilbage med yderligere 

kommentarer, hvis vi finder behov for dette. Ønskes ovenstående uddybet er  

 

Med venlig hilsen 

 

Simon Horsholt 

Seniorkonsulent 

Klima & Energi 

M +45 2785 2384 

E simh@lf.dk  
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